

24 Şubat 1984

№ 0000056

Değerli yoldaşlar,

Türkiye Postası bu "art ayında ikinci yılını dolduruyor. Gazeteyi iki yıldır çıkararak parti komitesi olarak geride bıraktığımız dönemin kısa bir muhasebesini yapmayı ve çıkardığımız sonuçları parti yönetimine iletmeyi yararlı bulduk.

Sanımızca, parti komitemiz Türkiye Postası'nın kendisinden beklenen nitelikte bir yayın organı haline gelmesini esas olarak sağlamıştır. Onbeş günlük bir gazete için gertekten kısa sayılabilecek iki yıllık süre sonunda, Türkiye Postası:

- o İşliliği olan
  - o Dost-düşman herkesin saygı duyduğu
  - o Etkin bir kamuoyu yaratabilme gücüne sahip
  - o Okurlarıyla sıcak bağlarla sahip
  - o her sayısı merakla beklenen
  - o Parti örgütlerinin, eğer isterlerse, daha geniş çevrelere ulaşmakta araç olarak kullanabildikleri
  - o İstikrarlı okur ve abone sayısına sahip
- legal bir yaygın organı haline gelmeyi başarmıştır.

Bununla birlikte, komitemizin ve dolayısıyla gazetenin bir dizi önemli eksiklikleri de olmuştur. Bu eksiklikleri tek tek sıralamak yerine bunların ana kaynakları üzerinde durmayı daha anlamlı ve yararlı buluyoruz. Sanımızca bunları iki ana grupta toplamak mümkündür:

#### I. Parti yaşamından kaynaklanan sorunlar

Bütün bir Avrupa çapında yayın yapan ve 5. Kongre kararlarında "Batı Avrupa'daki parti örgütlerinin onbeş günlük legal gazetesi" olarak tanımlanan Türkiye Postası'nın parti komitesi, bütün bu iki yıl boyunca parti yaşamının dışında kalmıştır. MK'ya bağlı olan komitemiz, bu bağın sağlandığı örgütsel bir yapı içine hiçbir zaman sokulamamış, sorunlarını ve görüşlerini ortaya koyabileceği örgütsel bir platforma sahip olamamıştır. Bu durum, 5 kişilik komitemizi "gazetecilik konusunda şu ya da bu oranda bilgisi olan bir grup partili" haline getirmiş ve Türkiye Postası da, bu "bir grup partilinin" çıkardığı ve partice desteklenen bir yayın haline dönüşmüştür.

Bu genel duruma bir de, doğrudan gazeteye ilişkin konularda komitemizin görüşlerinin hiç sorulmaması ya da dikkate alınmaması eklenmelidir. Örneğin ilk çıkış koşul-

Ahmet KARDAM  
Taraftan başlanmıştır  
TÜSTAV

larının yarattığı eksikliklerin giderilmesi, FAC'a taşınma koşullarının hazırlanması, taşınılacak keatin seçimi, taşınmanın gecikmesinin yarattığı eksiklikleri giderme biçimleri, vb. Ama sanırız en çarpıcı örnek, Sol Birlik adına çıkartılması düşünülen gazete ile Türkiye Postası'nın "ortak bir yayın" haline getirilmesi konusudur. Bu konularda komitemizin görüşlerinin sorulması bir yana, bu iki yayına ilişkin gelişmeleri komite üyeleri öteki partilerin kadrolarından ve sempaticilerden öğrenebilmiştir. Böylece komite üyelerinde, aslında parti komitesi ve yazı kurulu üyeleri ~~duygusuz~~ olmayıp, bir yayının teknik kadrolarından başka bir görev ve sorumluluk taşımadıkları kanısı iyice pekişmiştir.

II. Parti yayınlarının işlevlerinin ve aralarındaki işbölümünün yeterince tanımlanmamasından kaynaklanan sorunlar:

Parti komitemize partinin öteki yayınlarına ne de kendi çıkardığı gazeteye ilişkin bir "işlev" tanımlaması iletilmemiştir. Bu yüzden de Türkiye Postası'nı partinin genel yayın politikası içine oturtulması mümkün olmamıştır. Örneğin parti komitemiz, daha önceden hiç bilgilendirilmeden, aniden ~~bir~~ Atılım'ın bir Avrupa eki ile karşılaşmış ve bu "ek"le Türkiye Postası arasında nasıl bir ilişki ve işbölümü olduğunu hiçbir zaman anlayamamıştır. "Yapılacak" dediği halde, yazı kurulları arasında koordinasyon ve görüş alışverişi birtürlü kurulamamıştır.

Yayın alanında çalışan ve deneyimi olan komitemizin bu konulara ilişkin sorunların çözümüne ilişkin görüşler geliştirmesine ve bunları tartışmasına olanak sağlanmamıştır. Bu konuda yapılan tek toplantıda (Şubat 1984) ortaya koyduğumuz görüşlerimiz konusundaki değerlendirmeyi ise hiçbir zaman öğrenemedik ve uygulandığını da göremedik.

Bunlara ek olarak, partinin Türkiye Postası'nın okur yığını olan göçmen işçilere yönelik politikasındaki belirsizlikler de yayın politikamızın tespitinde ek zorluklar yaratmıştır.

Abmet KARDAM  
Tarafulndan bağışlanmıştır  
TÜSTAV

Bu koşullar içinde çıkan Türkiye Postası bir yanıla başarılı, öteki yanıla ise pek başarılı olamamıştır. Dışa dönük yanıla, bir gazete olarak başarılı olduğu kanısındayız. Ama bu başarılı gazeteyi çıkaran komite, bu iki yılın sonunda yaptığı görevin partinin tüm çalışması içindeki yerini görebilen, görevine daha bir şevkle ve istekle sarılan, daha ağır sorumlulukları üstlenmeye hazır, parti politikasını daha iyi kavrayan ve bu politikayı yaratıcılıkla yığınlara götürebilen bir komite haline gelememiştir. "endisini yıpranmış, yorgun, isteksiz ve yaptığı işin altında ezilir hissetmektedir.

TürkiyePostası'nın bu iki yıllık deneyiminden hareketle, yayınların örgütlenmesinde şu noktaların özellikle önem taşıdığı kanısındayız:

o Herhangi bir yayını çıkartan kadro, o yayın hangi düzeyde çıkıyorsa, parti içinde de örgütsel bağları o düzeyde kurulmalıdır. Örneğin bir il komitesinin çıkardığı yayın yalnızca şeklen değil, fiilen de il komitesi düzeyinde yönetilmelidir. Bu olmadığı takdirde yayını çıkartan kadroyu parti yaşamının içinde tutmak hemen hemen olanaksızdır.

o Her yayının işlevi, perspektifleri ve o yayından beklenenler olabildiğince net bir biçimde önceden tanımlanmalı ve yayını çıkartan kadro bunu iyi kavramalı ve benimsemelidir.

o Yayınlar arasında koordinasyon, yazı kurulları arasında işbirliği ve görüş alışverişi sağlanmalıdır. Daha da önemlisi, parti yönetimi her yayını dönem dönem değerlendirebilmeli (o yayını çıkaran kadronun çalışmalarını), eksiklikler, hatalar kadar başarılar üzerinde de durabilmelidir. Vē bunu o yayını çıkaran kadroyla birlikte yapabilmelidir.

o Bunların yapılamadığı durumlarda, o yayının dışa dönük yüzüyle başarılı olsa bile, yayını çıkaran kadronun kendisini parti yaşamının dışında hissetmesi, yorulması ve yıpranması kaçınılmazdır. Bu da bu alanda kadro yetişmesinin ve uzmanlaşmanın, daha planlı çalışmayı geliştirebilmenin önündeki en önemli engellerden birisidir. O zaman da "hem kadro çok, ama gene de kadro yok" durumundan (kısır döngüsünden) kurtulmak hemen hemen olanaksızdır.

Ahmet KARDAM  
Tarafından başlanmıştır  
TÜSTAV